Администрация муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 547 от 31.10.2025

г. Оленегорск
О создании Муниципального автономного учреждения

«Контора хозяйственного обслуживания» путем изменения типа существующего
Муниципального учреждения «Контора хозяйственного обслуживания»

В соответствии с постановлением Администрации города Оленегорска от 17.12.2010 № 542 «О Порядке
создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения
уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией
Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс,
постановляю:

1. Создать с 01.11.2025 Муниципальное автономное учреждение «Контора хозяйственного обслуживания»
(далее – Учреждение) путем изменения типа существующего Муниципального учреждения «Контора
хозяйственного обслуживания».

2. Координирование деятельности Учреждения и осуществление отдельных функций и полномочий
учредителя осуществляет Комитет по образованию Администрации города Оленегорска.

3. Установить, что целями деятельности Учреждения являются:
– комплексное обслуживание зданий, прилегающих территорий, помещений, а также иного имущества,

муниципальных учреждений сферы образования, подведомственных Комитету по образованию
Администрации города Оленегорска и обслуживанию помещений и прилегающих территорий Муниципального
учреждения культуры «Центр культуры и досуга «Полярная звезда» и Муниципального учреждения культуры
«Централизованная библиотечная система» в области клининга;

– транспортное обслуживание образовательных организаций и иных учреждений сферы образования,
подведомственных Комитету по образованию Администрации города Оленегорска, в рамках
образовательного процесса и муниципального задания.

4. Комитету по образованию Администрации города Оленегорска (Кашаева Е.Л.) обеспечить
осуществление действий, связанных с изменением типа Учреждения:

4.1. Обеспечить уведомление кредиторов об изменении типа Учреждения.
4.2. Обеспечить внесение изменений в устав Учреждения в срок до 07.11.2025.
4.3. Сформировать и утвердить муниципальное задание Учреждения.
4.4. Обеспечить заключение с Учреждением соглашения о порядке и условиях предоставления из

бюджета муниципального округа субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и на иные цели.

4.5. Обеспечить заключение соглашения об открытии лицевого счета Учреждения в Управлении
Федерального казначейства по Мурманской области.

5. Муниципальному учреждения «Контора хозяйственного обслуживания» (Суворов С.А.):
5.1. Уведомить в письменной форме орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических

лиц, в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления об изменении типа
муниципального учреждения «Контора хозяйственного обслуживания».

5.2. Разместить в средствах массовой информации дважды с периодичностью один раз в месяц
уведомление об изменении типа Учреждения.

5.3. Обеспечить государственную регистрацию устава в органе, осуществляющем государственную
регистрацию юридических лиц. Представить Устав на государственную регистрацию в установленном
законом порядке.

5.4. В трехдневный срок со дня получения документов в органе, осуществляющем государственную
регистрацию юридических лиц, представить в Комитет по образованию Администрации города Оленегорска и
КУМИ Администрации города Оленегорска копии документов, подтверждающих государственную
регистрацию изменения типа учреждения, устава Учреждения.

5.5. Осуществить иные юридические действия, связанные с изменением типа Учреждения.
6. КУМИ Администрации города Оленегорска (Денисова А.В.) обеспечить закрепление имущества,

объектов недвижимо имущества и особо ценного движимого имущества, числящееся на балансе
Муниципального учреждения «Контора хозяйственного обслуживания» за Учреждением согласно
приложению к настоящему постановлению.

7. УЭФ Администрации города Оленегорска (Иванова А.Ф.) обеспечить финансирование расходов на
выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) Учреждения и
предоставление субсидии на иные цели в пределах лимитов  бюджетных обязательств, утвержденных
главному распорядителю бюджетных средств – Комитету по образованию Администрации города
Оленегорска на соответствующий финансовый год.

8. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет: GAZETAZAPRUDA.RU без приложения.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации
города Могилевскую И.Н.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
С.С. Пашинский,

Глава города Оленегорска.

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=62F931B4-C533-4492-946E-4D6804BECFB4